
Kanton Appenzell Innerrhoden 811.003

Standeskommissionsbeschluss über die 
Zulassung von Leistungserbringern zur 
Tätigkeit zu Lasten der obligatorischen 
Krankenpflegeversicherung

vom 19. August 2013 (Stand 5. Juli 2013)

Die Standeskommission des Kantons Appenzell I. Rh.,

gestützt auf die eidgenössische Verordnung über die Einschränkung der Zu-
lassung von Leistungserbringern zur Tätigkeit zulasten der obligatorischen 
Krankenpflegeversicherung (VEZL) vom 3. Juli 2013 und auf Art. 1 Abs. 3 
der Verordnung zum Gesundheitsgesetz vom 27. März 2000,

beschliesst:

Art.  1

1 Für den Kanton Appenzell I.Rh. gelten keine Höchstzahlen nach Anhang 1 
der Verordnung vom 3. Juli 2013 über die Einschränkung der Zulassung von 
Leistungserbringern zur Tätigkeit zulasten der obligatorischen Krankenpfle-
geversicherung (VEZL).

Art.  2

1 Dieser Beschluss tritt rückwirkend auf den 5. Juli 2013 in Kraft.

1
* vgl. Änderungstabelle am Schluss des Erlasses



811.003 Kanton Appenzell Innerrhoden

Änderungstabelle – Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung cGS Publikati-
on

19.08.2013 05.07.2013 Erlass Erstfassung -

2



Kanton Appenzell Innerrhoden 811.003

Änderungstabelle – Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung cGS Publikati-
on

Erlass 19.08.2013 05.07.2013 Erstfassung -

3


